COMUNICA BR ACESSO À INFORMAÇÃO PARTICIPE LEGISLAÇÃO ÓRGÃOS DO GOVERNO

IFF Portal de Seleções
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Resultado Preliminar após Recursos e Convocação para
Entrevistas do Processo de Seleção de Bolsista

Estudante para Atuação no Projeto PIFF-2404.0046 -
“Desenvolvimento de Estação Multissensorial em Rede
para Monitoramento Ambiental e auxílio para validação

de crédito de carbono”.
Comunicado nº 02, de 27 de maio de 2024, referente ao Edital Nº 6 - Polo de Inovação Campos dos

Goytacazes, de 09 de maio de 2024

por Samira Mello Guimaraes de Carvalho — publicado 27/05/2024 15h24, última modificação 27/05/2024 15h24

Conteúdo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE

Comunicado nº 02, de 27 de maio de 2024, referente ao Edital Nº 6 - Polo de Inovação

Campos dos Goytacazes, de 09 de maio de 2024

A Direção do Polo de Inovação torna público o resultado preliminar após recursos e

convocação para as entrevistas do processo de seleção de bolsista estudante para atuação

27/05/2024, 15:31 Resultado Preliminar após Recursos e Convocação para Entrevistas do Processo de Seleção de Bolsista Estudante para At…

https://selecoes.iff.edu.br/programas-e-projetos-institucionais/programas-e-projetos-de-extensao-e-pesquisa/polo-de-inovacao/2024/processo_s… 1/9

https://gov.br/
http://www.gov.br/secom/pt-br/acesso-a-informacao/comunicabr
http://www.gov.br/secom/pt-br/acesso-a-informacao/comunicabr
http://www.gov.br/acessoainformacao/
http://www.gov.br/acessoainformacao/
https://www.gov.br/pt-br/participacao-social/
https://www.gov.br/pt-br/participacao-social/
http://www4.planalto.gov.br/legislacao/
http://www4.planalto.gov.br/legislacao/
http://www.gov.br/pt-br/orgaos-do-governo
http://www.gov.br/pt-br/orgaos-do-governo
https://selecoes.iff.edu.br/

no projeto PIFF-2404.0046 intitulado “Desenvolvimento de Estação Multissensorial em Rede

para Monitoramento Ambiental e auxílio para validação de crédito de carbono”.

Modalidade da bolsa: ENS-A

N.º Nome

Resposta

aos

recursos

Classificação

Nota da

primeira

etapa -

análise

de

currículo

Link do meet para entrevista

Data e hora

da

entrevista

1

Danilo

Ricardo

Lima de

Oliveira

Classificado

para

entrevista

100
https://meet.google.com/ocs-

owyf-frx

28/05/2024

- 9:00

2

Matteus

Araújo

Ouverney

Classificado

para

entrevista

100
https://meet.google.com/ocs-

owyf-frx

28/05/2024

- 09:45

3

Gustavo

de Oliveira

Tinoco

Classificado

para

entrevista

70
https://meet.google.com/ocs-

owyf-frx

28/05/2024

- 9:15

4

Jean

Viana

Ribeiro

Classificado

para

entrevista

100
https://meet.google.com/ocs-

owyf-frx

28/05/2024

- 10:15

5

Matheus

Vieira dos

Santos

Classificado

para

entrevista

70
https://meet.google.com/ocs-

owyf-frx

28/05/2024

- 9:30

27/05/2024, 15:31 Resultado Preliminar após Recursos e Convocação para Entrevistas do Processo de Seleção de Bolsista Estudante para At…

https://selecoes.iff.edu.br/programas-e-projetos-institucionais/programas-e-projetos-de-extensao-e-pesquisa/polo-de-inovacao/2024/processo_s… 2/9

https://meet.google.com/ocs-owyf-frx
https://meet.google.com/ocs-owyf-frx
https://meet.google.com/ocs-owyf-frx
https://meet.google.com/ocs-owyf-frx
https://meet.google.com/ocs-owyf-frx
https://meet.google.com/ocs-owyf-frx
https://meet.google.com/ocs-owyf-frx
https://meet.google.com/ocs-owyf-frx
https://meet.google.com/ocs-owyf-frx
https://meet.google.com/ocs-owyf-frx

6

Klauss

Miranda

Marchi

Classificado

para

entrevista

100
https://meet.google.com/ocs-

owyf-frx

28/05/2024

- 10:00

7

Rafael de

Siqueira

Manhães

Abaixo da

nota de corte
40

8

Maria

Luíza

Francisco

Barbosa

Abaixo da

nota de corte
50

9

Lucas

Duarte

Coelho

Brito

 Recurso

Indeferido

- Lattes

atualizado

fora do

prazo

Abaixo da

nota de corte
20

10

Edberg

dos

Santos

Rangel

Júnior

Abaixo da

nota de corte
0

11

Sandro

Figueirôa

Pereira

Abaixo da

nota de corte
50

12

Kêmeron

Barreto

Rosa

Abaixo da

nota de corte
40

13 Jorge

Lucas

Ribeiro

  Abaixo da

nota de corte

60

27/05/2024, 15:31 Resultado Preliminar após Recursos e Convocação para Entrevistas do Processo de Seleção de Bolsista Estudante para At…

https://selecoes.iff.edu.br/programas-e-projetos-institucionais/programas-e-projetos-de-extensao-e-pesquisa/polo-de-inovacao/2024/processo_s… 3/9

https://meet.google.com/ocs-owyf-frx
https://meet.google.com/ocs-owyf-frx

Clemente

Gomes

14

Diogo

Silva

Moraes

Abaixo da

nota de corte
30

15

Matheus

Wagner

Ramos de

Azevedo

Abaixo da

nota de corte
50

16

Renato de

Azevedo

Rodrigues

Júnior

Abaixo da

nota de corte
30

17

Álvaro

Corrêa

Ribeiro

Eliminado

(sem Lattes

no SUAP)

18

Andrielly

Soares

Zanela

Eliminado

(sem Lattes

no SUAP)

19

Arthur

Siqueira

Pita

Eliminado

(sem Lattes

no SUAP)

20

Esther

Anomal

da Silva

Almeida

Recurso

Indeferido

- Lattes

não

constava

no SUAP

até o dia

21/05.

Eliminado

(sem Lattes

no SUAP)

27/05/2024, 15:31 Resultado Preliminar após Recursos e Convocação para Entrevistas do Processo de Seleção de Bolsista Estudante para At…

https://selecoes.iff.edu.br/programas-e-projetos-institucionais/programas-e-projetos-de-extensao-e-pesquisa/polo-de-inovacao/2024/processo_s… 4/9

21

Felipe de

Queirós

Mattoso

Guimarães

Eliminado

(sem Lattes

no SUAP)

22

Guilherme

de Oliveira

Alvarenga

Eliminado

(sem Lattes

no SUAP)

23

Isabella

Sezario

Rangel

Eliminado

(sem Lattes

no SUAP)

24

Lucio

Flavio de

Sousa

Moura

Filho

Eliminado

(sem Lattes

no SUAP)

25

Rodrigo

do Monte

Fontes de

Queiroga

Eliminado

(sem Lattes

no SUAP)

26

Vagner

Ribeiro

dos

Santos

Eliminado

(sem Lattes

no SUAP)

27

Ana Luiza

dos

Santos

Gomes

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

28 Bruna

Pereira de

Souza

  Eliminado

(curso ou

semestre

27/05/2024, 15:31 Resultado Preliminar após Recursos e Convocação para Entrevistas do Processo de Seleção de Bolsista Estudante para At…

https://selecoes.iff.edu.br/programas-e-projetos-institucionais/programas-e-projetos-de-extensao-e-pesquisa/polo-de-inovacao/2024/processo_s… 5/9

não

compatível)

29

Fernanda

Gomes de

Oliveira

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

30

Fhiama

Maria

Teixeira

Riscado

Tavares

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

31

Gabriel

Adans

Carvalho

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

32

Gabriel da

Silva

Souza

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

33

Giovanna

Duarte

Ribeiro

Fonseca

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

34

Isabella

de Souza

Pinto

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

27/05/2024, 15:31 Resultado Preliminar após Recursos e Convocação para Entrevistas do Processo de Seleção de Bolsista Estudante para At…

https://selecoes.iff.edu.br/programas-e-projetos-institucionais/programas-e-projetos-de-extensao-e-pesquisa/polo-de-inovacao/2024/processo_s… 6/9

35

Joao

Pedro

Porto dos

Santos

Oliveira

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

36

João Vitor

Azevedo

Henriques

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

37

Kaíke de

Souza

Robaina

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

38

Laiza

Viana dos

Santos

Ferreira

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

39

Leonarda

de Souza

Silva

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

40

Lucas

Rodrigues

Jordão

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

41 Maria

Paula

  Eliminado

(curso ou

27/05/2024, 15:31 Resultado Preliminar após Recursos e Convocação para Entrevistas do Processo de Seleção de Bolsista Estudante para At…

https://selecoes.iff.edu.br/programas-e-projetos-institucionais/programas-e-projetos-de-extensao-e-pesquisa/polo-de-inovacao/2024/processo_s… 7/9

Caetano

Brito

semestre

não

compatível)

42

Mariana

Junger de

Araujo

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

43

Rosimar

Fernandes

da Costa

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

44

Sarah

Souza

Pereira

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

45

Twuane

dos

Santos

Rangel

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

46

Vitor

Emanoel

Gonçalves

Pereira

Eliminado

(curso ou

semestre

não

compatível)

47 Vitória

Ignacio de

Souza

  Eliminado

(curso ou

semestre

27/05/2024, 15:31 Resultado Preliminar após Recursos e Convocação para Entrevistas do Processo de Seleção de Bolsista Estudante para At…

https://selecoes.iff.edu.br/programas-e-projetos-institucionais/programas-e-projetos-de-extensao-e-pesquisa/polo-de-inovacao/2024/processo_s… 8/9

não

compatível)

Arquivo
Sem arquivo

Conteúdo

Atualmente não existem itens nessa pasta.

^VOLTAR AO TOPO

Todo o conteúdo deste site está publicado sob a licença Creative Commons Atribuição-SemDerivações
3.0 Não Adaptada.

27/05/2024, 15:31 Resultado Preliminar após Recursos e Convocação para Entrevistas do Processo de Seleção de Bolsista Estudante para At…

https://selecoes.iff.edu.br/programas-e-projetos-institucionais/programas-e-projetos-de-extensao-e-pesquisa/polo-de-inovacao/2024/processo_s… 9/9

https://creativecommons.org/licenses/by-nd/3.0/deed.pt_BR
https://creativecommons.org/licenses/by-nd/3.0/deed.pt_BR